
平成29年10月４日
第 7 号

常総市菅生町4711
TEL ２７－０６２０

９月３０日（土），好天の下，保護者・地域の皆様のご協力のおかげで，子供たち一人一人が全力
で取り組む運動会を実施することができました。
子供たちは，徒競走やダンス，菅生パレードなどの各種目で，練習の成果を十分に発揮できました。

保護者の皆様方が参加する種目も大いに盛り上がり，素晴らしい運動会になりました。前日までの準
備や当日の応援，片付けなどたくさんのご協力，本当にありがとうございました。

伝統の「菅生パレード」（5,6年生）

菅生小学校だより

菅生っ子 笑顔でゴールを かけぬけろ
校長 谷口 みづえ

９月３０日（土）に，運動会が行われました｡「菅生っ子 笑顔でゴールを かけぬけろ」のテー

マのごとく，一人一人が練習で鍛えた力と，団結力を発揮して，競技・演技・応援・係の仕事に全力

で打ち込み，さわやかな笑顔で終えることができました｡

さて，９月２１日の新聞各紙の報道でご承知のとおり，決してあってはならない事案が発生いたし

ました。子供たちが夏休みが明けてから，今まで一生懸命に練習し，楽しみにしている運動会を無事

に開催できるかが大きな不安でした。

しかしながら，子供たち一人一人の頑張り，友達の励ましや協力，そして心温まる応援をしてくだ

さった保護者・地域の皆様のお陰で，素晴らしい運動会を創り上げることができました｡心から感謝申

し上げます。

最後になりましたが，保護者の皆様，地域の皆様に多大なご心配・ご迷惑をおかけしましたことに

深くお詫び申し上げます。まず私たち教職員がやらねばならないことは，子供たちが安心して学校生

活が送れるようにすることです。これまで以上に全職員が一丸となって，子供たちの健やかな育ちの

ために誠心誠意取り組んでまいります。

今後とも，本校の教育活動にご理解をいただき，お力添えを賜りますようにお願いいたします。

運動会大成功！



2019年 茨城国体のﾏｽｺｯﾄが登場！ ３年生「走ります どこまでも」 「走れ！２ネンジャー！」

3,4年生「前前前世」 6年生「君の名は。」 1,2年生「デカパンでGO！」 1,2年生「タッタ」

5,6年生「親子綱引き」 3,4年生「まわれ！菅生ﾀｲﾌｰﾝ！」 PTA地区対抗リレー

新入児「宝ひろい」 「紅白対抗リレー」 「常総音頭 いやどうも」

ＰＴＡバザー・古本市へのご協力 ありがとうございました。
運動会の昼休みの時間に，ＰＴＡ本部役員，図書委員，学年委員の皆様方がバザー・古本市を開い

てくださいました。
地域の皆様方にもバザーの品物をご協力いただきました。大変ありがとうございました。収益金は，

子供たちの教育活動に使わせていただきます。 【収益金】バザー 48,500円 古本市 2,500円

駐車場整備・樹木消毒 ありがとうございました。
９月２４日（日）に，ＰＴＡ校外指導委員会の皆様方に，運動会の駐車場を整備していただきまし

た。快く場所をお貸しくださいました寺田様，校外指導委員会の皆様，大変ありがとうございました。
また，運動会前に，ＰＴＡ厚生委員会の皆様方に校内の樹木消毒をしていただきました。大変お忙

しい中ありがとうございました。

資源回収 ご協力よろしくお願いいたします。
【期 日】 平成２９年１０月２２日（日） 午前８時～ 小雨決行（延期の場合は 10/29）

【回収物】 ビールびん・ケース，古新聞・古雑誌，段ボール，アルミ缶，
古着・ぼろ布（綿入りの物は回収できません）

・ご自宅の門前など分かる場所にお出しください。


